.

C. 22 . De divinatoribus et incantatoribus et similibus.

1) Quia supra est dictum de haereticis et quibus poenis

veniant puniendi per episcopum vel inquisitorem, nunc merito est

videndum de quibusdam, qui proximi sunt haereticis, et tarnen

inquisitores non intromittunt se de ipsis indistincte, circa quod est

1 Bertrand de Deucio
,

Erzbischof von Embrun 1323— 1338, Cardinal

1338—(f)1355 (Eubel, Ilierarchia S. 16). Olclradus du Ponte f 1335, also
vor der Erhebung Bertrands zum Cardinal.

2 Muss heissen 'Papuli’; gemeint ist Bischof Raimundus de Mostuejolis
von S. Papoul (S. Papuli) 1319-1327, Cardinal 1327—(f)1335 (ebd. S. 15).

3 Der Text hat 'cardinales mit Rücksicht auf die Angaben in Anm. 1
muss jedoch 'cardinalis

3
gelesen 'werden.

4 1316 -(f)1334.
5 Vgl. Quetif-Echard l. c. II, 202.

Vgl. Sbaralea, Supplementum ad Waddingi Scriptores ord. Min. Nr. 1545
(zu Wadding S. 104, 531, 534).
Diese Ausgabe enthält zugleich den eingehenden Commentar des Inqui-
sitors zu Ferrara, Camillo Campeggi Ord. Praed. (c . 1567), aber auch
im Text schon mancherlei von Jacob Simancas und. Franz Pegna her-
rührende Zusätze.
8o auch bei Schulte l. c. II. 251 Anm. 21 kurz erwähnt (ein Exemplar
dieses Druckes befindet sich in der Hof- und Staatsbibliothek zu München).
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sciendum, quod quidam sunt diviriatores, quidam incantatores, qui-

dani sortilegi, quidam idolatrae, quidam magici seu mathematici.

Et primo pro declaratione dicendorum videndum cst, quis sit unus-

quisque istorum, ut per hoc notetur differentia inter eos. Secundo
5 ad quem finem tendunt isti, et in quo est convenientia inter ipsos.

Tertio quis est iudex ad haec talia punienda. Quarto quae poenae
veniunt talibus infligendae.

2) Folgt eine ausführliche Darlegung der verschiedenen Arten

von Zaubereien und Wahrsagereien (nach 26 qu. 4, 5): Divinatio

incantatio, sortilegium ( Wahrsagen), idolatria, magia, mathesis.

io Magici sive mathematici sunt illi, qui non solum conantur vaticinari

futura et scire omnino occulta, sed per quandam magicam artem,

puta faciendo imagines cereas, vel aliter conantur corpus alicuius

torquere seu cruciare, et aliquam aliam personam in suam vel

alterius turpiter flectere voluntatem, ut. C. de malefic. et mathem.
15 1. eorum, et quasi per totum.

3) Et isti omnes effectualiter ad hoc tendunt videlicet ad
divinandum et praedicendum futura seu prorsus occulta, vel ad
faciendum seu consequendum aliquid praeter potestatem et per-